
 

-                                                     -  - 1  

 

 

 

 

 

 

 

Al Personale docente 

Alle Studentesse e agli Studenti  

Ai Genitori o tutori 

Al DSGA 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024.  Disposizioni Prove parallele per le classi I, II, III, IV 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il P.T.O.F. 2022/2025 e il P.D.M.; 

PIANIFICATA la riunione di dipartimento per il giorno 27/05/2024, alle ore 17:00, per la determinazione, tra 

l’altro, delle macroaree contenutistiche circa le prove di cui sopra,  

DISPONE 

il calendario delle prove  parallele per le seguenti discipline: 

 Italiano;  

 Matematica; 

 Inglese 

Area docenti di Italiano delle classi I, II, III e IV (prove comuni ITI e IPSEOA) Tipologia prova: analisi del testo 

e questionario a risposta multipla, domande n. 5;  

 i docenti di cui sopra dovranno consegnare tre proposte, per ogni anno, con griglie di valutazione, nel 

rispetto delle macroaree individuate nella riunione dei dipartimenti, alle ore 13:00 di giovedì 30 maggio 

2024 ai collaboratori del ds Pone e Scolarici. Il sorteggio delle prove sarà realizzato a margine del termine 

di consegna. 

Area docenti di Matematica delle classi I, II (prove comuni ITI e IPSEOA), III e IV (prove differenziate ITI e 

IPSEOA) Tipologia prova: quesiti a risposta aperta (n.2) e questionario a risposta multipla (n.5 domande);  

 i docenti di cui sopra dovranno consegnare tre proposte, per ogni anno, con griglie di valutazione, nel 

rispetto delle macroaree individuate nella riunione dei dipartimenti del giorno 27 maggio 2024 , alle ore 

13:00 di giovedì 30 maggio 2024 ai collaboratori del ds Pone e Scolarici. Il sorteggio delle prove sarà 

realizzato a margine del termine di consegna. 

Area docenti di Inglese delle classi I, II, III e IV (prove comuni ITI e IPSEOA) Tipologia prova: analisi del testo e 

questionario a risposta multipla, domande n. 5;  

 i docenti di cui sopra dovranno consegnare tre proposte, per ogni anno, con griglie di valutazione, nel 

rispetto delle macroaree individuate nella riunione dei dipartimenti del giorno 27 maggio 2024, alle ore 

13:00 di giovedì 30 maggio 2024 ai collaboratori del ds Pone e Scolarici. Il sorteggio delle prove sarà 

realizzato a margine del termine di consegna. 

 

Organizzazione per ITI e IPSEOA 
Data  Giorno Classi  Prova   Orario  Data consegna esiti  

01/06/2024   Sabato IV 

Italiano 8:00/9:00 
06/06/2024, ore 

14:00  
Matematica 9:00/10:00 

Inglese 11:00/12:00 

 

03/06/2024  

Lunedì III Italiano 8:00/9:00 
06/06/2024, ore 

14:00  
Matematica 9:00/10:00 

Inglese 11:00/12:00 

 

04/06/2024   Martedì I e II 

Italiano 8:00/9:00 
06/06/2024, ore 

14:00  
Matematica 9:00/10:00 

Inglese 11:00/12:00 

 

 





 

-                                                     -  - 2  

Note:   

 gli esiti delle prove saranno puntualmente annotate sul registro di classe e utilizzate come verifiche del 

divario tra le classi e degli apprendimenti mirati durante lo scrutinio;  

 la sorveglianza è affidata ai docenti di turno, con tutte le responsabilità di merito circa la gestione delle 

procedure; 

 il monitoraggio è affidato alle funzioni strumentali.    

 

Si ringrazia per la collaborazione     

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora    

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 


		2024-05-22T16:51:47+0200
	EUGENIA CARFORA




